## I. Pars pharmacognostica.

### Denominationes.

**R**adix Ipecacuanhae seu Hipecacuanhae — Gallis: Beconquille, Mine d'or — Italis: Ipecauana — Anglis: Ipecacoan — Germanis: Rührwurzel, Speywurzel, echte Brechwurzel, Goldergzwurzel.

### Brevis Ipecacuanhae historia.

Haec radix una cum cortice Peruviano, circa medium nempe saeculi decimi septimi Europam pervenit; ejus tamen usus nequaquam tam brevi tempore ubique inclaruit, aditumque invenit tam facilem, quam ille corticis Peruviani, qui sub remedii febrifugi nomine late divulgatus, omnium medicorum attentionem in se convertit, Ipecacuanha diutius incognita manente, tantumque hinc inde adhibita.

Inter ceteros Margraff primus fuit, qui circa medium saeculi decimi septimi anno 1649 Ipecacuanham ex Brasilia in Europam introduxit. Piso inter primos referri meretur, qui de rad. Ipecacuanhae optime meriti sunt, quippe qui de ejus efficacia pericula instituens, de ejus usu qua praestantissimo remedio antidyserterico, notitias quasdam communicavit; magnum tamen temporis spatium requirebatur,

donec in praxin medicam frequentius adhibetur. Insequebatur eum Galliae medicus Le Gras, qui magnam radicis quantitatem ex America Parisios transportavit, inque causa fuit, ut in Pharmacopoliū susciperetur, remedio tamen adhuc pro viribus suis et pro indicationibus therapeuticis vago, incertoque manente.

Mercator Parisinus Grenier anno circiter 1690 magnam hujus radicis copiam possidens, turpis lucri causa, medico Adriano Helvetio sese adjunxit, magno pretio hunc sollicitans, ut hoc remedium qua arcanum magnis laudibus celebraret, adhiberetve; et revera, quod prius sincerae medicorum industriae, castisque votis non contigit, adsecuta est ars jactatoria. Helvetii enim encomiis hoc remedium brevi tempore tantum obtinuit pretium, ut exigua ejus dosis undecim florenis venderetur, Helvetius imo in nosocomio publico, Hôtel de Dieu dicto, arcani sui usum faciens, a rege Ludovico XIV. magno pecuniae munere, commerciique privilegio donaretur. Sed quum insatiabili habendi cupidine ductus, socii oblitus hujus commercii commoda, fructusque sibi solum adrogare studuisset, Grenier hac de re indignatus, arcanum suum aliis quoque communicavit, quo facto paulo post vera remedii natura omnibus innotuit.

In Hollandia a Friderico Decker Ipecacuanha magnis laudibus celebrata, anno 1694 in usum trahebatur, et in Germania per Leibnizium primo, deinde per J. Wedel remedii hujus notio, ususque magis magisque semper pervulgabantur.

Tantorum virorum exemplis propriisque de ejus virtute experimentis resistere amplius non valens, cetera medicorum cohors saepe saepius Ipecacuanhae auxilium petiit, quae pathologis tandem humoralibus eum in modum arrisit, ut in medendi methodo antigastrica eam omnium remediorum principem agnoscerent.

### Descriptio botanica.

Accuratam nunc, et in quantum fieri potest, perfectam Ipecacuanhae descriptionem botanicam ceteris anteponendam esse censemus, cum non solum plantae nomen aut partes, quae in medicaminum thesaurum receptae sunt bene noscere, aut earum dosin in formula quadam exprimere sufficiat, imo et plantae habitus naturalis, locus natalis, plantae denique in variis suis speciebus varietas non minoris medico sint utilitatis, ita ut neglecta plantarum cognitio atque descriptio non exiguum jam in illis, quae e vegetabilium desumuntur regno, corporibus medicatis induxit confusionem, quae errores in seligendo, permutationes in adplicando, detrimenta in sanando procreavit. Sic et Ipecacuanhae radices per centum et plures annos ex Americae regionibus diversis, e Mexico, Peruvia, Brasilia Europam advectae medicisque medicamen largitae sunt in morbis gravissimis, quin plantarum genus aut species, quibus originem debuerunt, innotescerent, et usque nunc inter botanicos et medicos magna lis est et incertitudo de plantis, salubrem hanc radicem ministrantibus.

Variae Ipecacuanhae radices et tres potissimum species, fusca nempe, cinerea et alba nobis prostant, plantis radices has largientibus nondum abunde cognitis, ut ut in variis locis sub variis denominationibue, aut sub communi Ipecacuanhae adhibitis.

Scientiae botanicae pater Linnaeus primus fuit qui plantam radicem nobis largientem, sub nomine Violae Ipecacuanhae descriptsit, postea autem Ipecacuanhae, verisimiliter fuscae nomen systematicum Psychotriae emeticae addidit. Alii auctores vario modo designant plantas, de quibus Ipecacuanha desumeretur, sic Mellin: Loniceram Ipecacuanham; Aublet: Boerhaviam diandram; Allamand: Violam diandram; Brotero: Callicoccum Ipecacuanham; Persoon: Cephaëlin emeticam. A variis plantarum speciebus petitae, varia natura distinctae, vix omnes ejusdem indolis medicamentum praebent, ad quarum igitur differentias attendere, summae pro medico necessitatis.

Omnibus hisce collatis comparatisque tres praecipue plantas, a quibus radices desumuntur dari sat certe evictum est, quaeque nobis radicem Ipecacuanhac fuscam, cinereum et albam largiuntur.

### I. Radix Ipecacuanhae fuscae vel etiam Brasilensis.

Haec radix originem dicit, secundum Broterum a Callicocca Ipecacuanha, secundum Persoon a Cephaëli emetica.

Secundum Martium hujus radicis mater est:

Cephaëlis Ipecacuanha.

Brechenerregende Kopfbeere, echte Brechwurzel, Brechwurzelkopfblume (Pentandria, Monog. Linn. Rubiaceae, Jussieu.)